
この紙面の価格は全て税抜き価格です。

文化貿易工業株式会社

最大使用質量
130kg
最大使用質量
130kg

はしご兼用脚立
 ●  60mmの幅広踏ざん採用で作業効率が大幅にアップ！
 ●  補強金具により強度と耐久性がアップ！

専用脚立
 ●  60mmの幅広踏ざん採用で作業効率が大幅にアップ！
 ● 使いやすいワンタッチ式開き止め金具を採用（240F～300F）
 ● ブレス仕様の開き止め金具により収納や設置が簡単に！（330F～390F）

伸縮脚付はしご兼用脚立
「GAUDI」
 ●  伸縮脚435mmの調整を立ったまま可能！
 ● ステップ幅60mmによる安心感を
　併せ持った新型脚立
 ●  片手での上部操作で両脚同時の
　ロングスライド調整を実現！

最大使用質量
100kg
最大使用質量
100kg

最大使用質量
100kg
最大使用質量
100kg

標準価格

MXB-60FX

MXB-90FX

MXB-120FX

MXB-150FX

MXB-180FX

MXB-210FX

0.52

0.82

1.11

1.41

1.70

1.99

1.13

1.75

2.37

2.99

3.60

4.22

2.7

3.6

4.5

6.7

8.4

10.0

15,000円

16,000円

20,000円

25,000円

32,000円

39,000円

6,980円
7,980円
8,980円
9,980円
13,800円
15,800円

標準価格

MXB-240F

MXB-270F

MXB-3００F

MXB-330F

MXB-360F

MXB-390F

2.29

2.59

2.88

3.18

3.47

3.77

11.6

13.1

14.9

17.8

19.7

22.0

51,000円

57,000円

62,000円

122,000円

134,000円

152,000円

22,800円
24,800円
27,800円
52,800円
57,800円
64,800円

標準価格

GUD-240

GUD-270

GUD-300

GUD-360

2.13～2．57

2.43～2．87

2.73～3.17

3.31～3．75

14.0

15.7

19.0

22.8

67,000円

75,000円

87,000円

131,000円

34,800円
38,800円
44,800円
67,800円

標準価格

2.05～2．95

2.66～3．57

3.28～4．19

3.90～4．81

8.1

9.5

11.1

13.3

36,000円

40,000円

46,000円

50,000円

18,800円
20,800円
23,800円
25,800円

GUD-120

GUD-150

GUD-180

GUD-210

0.96～1．39

1.25～3．57

1.55～1．99

1.84～2.28

伸縮脚付専用脚立「GAUDI」
 ●  伸縮調整は黒レバーを引き下げるだけ
 ● かがまなくても立ったままで伸縮可能
 ● 1～4本それぞれに伸縮可能

アルインコ株式会社

冷媒飽和温度表示機能付冷媒飽和温度表示機能付

冷媒の状態が
目視で確認できる
サイドグラス付!!

冷媒の状態が
目視で確認できる
サイドグラス付!!

軽量
コンパクト
軽量

コンパクト

冬場も
安定した始動
冬場も

安定した始動

ルームエアコンから5馬力
クラスの空調機に最適
ルームエアコンから5馬力
クラスの空調機に最適

小型小型

この紙面の価格は全て税抜き価格です。

特
価16,100円

特
価36,400円

測定圧力 ： -0.100～5.000Mpa
電源 ： 単4電池×2本
連続使用時間 ： 450時間
オートオフ機能 ： 約10分後自動オフ

特
価17,900円

セット内容：
マニホールド(410-PKLB)
90cmチャージホース(203-MRS)
ケース(BCS350)セット内容：

ミニマニホールド
(EV-32M)
ECOバルブチャージング
ホースセット(EV-HS)
専用ケース(AL-A002)

特
価17,500円

ゲージ外径 ： 60Φ（ゲージブーツ装着時）

R-32/R-410A

 ●  コントロールバルブ付ECOバルブホースは
　サービスポート側のアクセスに便利

 ●  ボールバブル式三方弁で開閉位置が一目でわかる

 ●  4ポールモーター採用で確実な真空到達を実現
 ●   確実な真空引きが大型空調機にも威力を発揮
 ●  長時間運転にも適応

 ●  電磁弁式オイル逆流防止機能付の
　超軽量型真空ポンプ
 ●   ルームエアコンの取り付け工事に最適
 ●  ケース標準装備

適合クラス：
～5馬力（HP）程度

セット内容：
スリムデジタルマニホールド
（DM-60）×１
ECOバルブホース青92cm
(EV-HB)×1
スタンダードホース黄92cm
(203-MRY)×1
ケース（AL-ET）×1

真空計
標準装備
真空計
標準装備

小型軽量でも強力な
吸引力!!
ルームエアコンの
取付工事に最適!

小型軽量でも強力な
吸引力!!
ルームエアコンの
取付工事に最適!

測定圧力 ： -0.101～5.000Mpa
オートオフ設定 ： 10分、20分、30分、40分
使用温度： -10～60℃
使用電源：単4アルカリ電池3本

特
価23,100円

 ●  コントロールバルブ付ECOバルブホースは
　サービスポート側のアクセスのに便利

セット内容：
デジタルマニホールド
（DM-80）×１
ECOバルブホース青92cm
(EV-HB)×1
スタンダードホース黄92cm
(203-MRY)×1
ケース（AL-ET）×1

特
価24,500円

特
価17,500円

便利でお得な3点セット! 
機能も充実!!
便利でお得な3点セット! 
機能も充実!!

 ●  小型パッケージエアコンまで(3馬力程度)対応可能
 ●オプションの18V9AhバッテリーRP-225-BA9
　使用時は連続運転時間は約120分
●  小型・軽量で電源の無い現場に最適。

文化貿易工業株式会社

ボールバルブ式
ハンドル

ボールバルブ式
ハンドル

特
価66,500円

特
価73,150円

電源

排気量

真空到達度

ステージ

オイル量

寸法/重量

連続運転時間

リチウムイオン電池18V

50ℓ/分

22.5ミクロン

2ステージ

160ml

233×90×192㎜/3.8㎏(電池含む)

18V5Ah使用時、約50分

特
価20,650円

18V9Ah仕様

特
価14,000円

18V5Ah仕様

幅広踏ざん      mm60

幅広踏ざん      mm60

0～50kg

5kg、10kg選択可

±0.5％

単4アルカリ電池2本

200時間

-10～60℃

計量範囲

最小計量単位

精度

使用電源

電池寿命

使用温度

250×400×355mm

15.7kg

コンプレッサー

回収可能冷媒

寸法 W×D×H

重量

ツインシリンダー
オイルレス
コンプレッサー
（750W）

CFC/HCFC/
HFC

380×240×350mm

11kg

コンプレッサー

回収可能冷媒

寸法 W×D×H

重量

ツインシリンダー
オイルレス
コンプレッサー
（750W）

CFC/HCFC/
HFC/1234yf/
1234Ze

 ●  秤量値を5g単位、10g単位で切替可能
 ●  IP67の高い防塵防水機能
 ●  ケースから取り外して持ち運び可能

 ●  誤反応が少ない赤外線式
 ●  漏洩箇所を的確に検知可能
 ●  ブラックライト付スタビライザー

17,500円特
価使用温度

電池寿命

0～100kg

5g

単4アルカリ電池5本

40時間

-10 ～ 40℃

 ●  100kgまで計量可能
 ●  暗所作業用バックライト付き
 ● 静電気ノイズによる誤作動を防止
 ● ショルダーケース付

26,250円特
価 31,500円特

価

（電子はかり）

 ●  1バルブで簡単操作
 ●  フロートセンサー4P→3P変換アダプター付
 ●  自動ストップ/連続運転選択スイッチ付

 ●  1バルブで簡単操作  ●  超軽量設計（11kg）
 ●  デジタル表示＆タッチパネル操作
 ●  フロートセンサーコードは4P・3Pタイプ選択可

97,000円特
価 115,500円特

価

4g/年

バッテリー内臓充電式

-10～52℃

検出感度

使用電源

検知方法

使用温度

対応冷媒
R32/R410A/
R407C/R404A/
R22

赤外線スペクトル
吸収式センサー

RP-225


