BBK テクノロジーズ

充電式真空ポンプ RP-225・RP-225-BA (バッテリーアダプター付き)

仕様	RP-225
電源	リチウムイオン電池18V
排気量	50ℓ/分
真空到達度	22.5ミクロン
ステージ	2ステージ
オイル量	160ml
寸法/重量	233×90×192mm/3.8kg(電池含む)
連続運転時間	18V5Ah使用時、約50分

● 小型パッケージエアコンまで(3馬力程度)対応可能 ●オプションの18V9AhバッテリーRP-225-BA9 使用時は連続運転時間は約120分

小型・軽量で電源の無い現場に最適。

RP-225

標準価格:95,000円

RP-225-BA (バッテリーアダプター付き) 標準価格:104,500円



別売

RP-225専用サブバッテリー

文化貿易工業株式会社

18V9Ah仕様 RP-225-BA9

標準価格:29,500円

18V5Ah仕様 RP-225-BA5 標準価格:20,000円

ルームエアコンキット BB-210V-ST (真空ポンプ+チャージングホース+コントロールバルブ)

電磁弁付マイクロ真空ポンプ BB-210V

仕様	BB-210V
電源	AC100V 50/60Hz
ステージ	2ステ ー ジ / 150W
真空到達度	40ミクロン
排気量	25L /50Hz 28L /60Hz
吸気管径	5/16フレア (1/2-20UNF)
付属品	ケース、R22用変換アダプター (AD2M-4P)1個

便利でお得なる点でかり

- ●電磁弁式オイル逆流防止機能付の 超軽量型真空ポンプ
- ●ルームエアコンの取り付け工事に最適 ●ケース標準装備

セット内容

- ■電磁弁付マイクロ真空ポンプ BB-210V
- ■R410A用 コントロールバルブ A44000S ■R-410A/R-32 ボールバルブ式シングルバルブマニホールドキット W1-410BVK-2



-410A/R-32 ボールバルブ式 シングルバルブマニホールドキット W1-410BVK-2 セット内容 マニホールド:W1-410CMB-2 チャージホース(90cm):203-MRS R410A用 コントロールバルブ A44000S 5/16オスフレア×5/ 16メスフレア BB-210V-ST

標準価格:58,600円

スリムデジタルマニホールド

● ボールバブル式三方弁で開閉位置が一目でわかる

DM-60



測定圧力:-0.100~5.000Mpa 雷源: 単4雷池×2本 連続使用時間:450時間 オートオフ機能:約10分後自動オフ

スリムデジタル マニホールドキット

● コントロールバルブ付ECOバルブホースは サービスポート側のアクセスに便利

DM-60SE 標準価格:33,000円



デジタルマニホールド

冷媒飽和温度表示機能付

DM-80



測定圧力: -0.101~5.000Mpa オートオフ設定: 10分、20分、30分、40分 使用温度: -10~60℃ 使用電源:単4アルカリ電池3本

セット内容:

スリムデジタルマニホールド (DM-60)×1

ECOバルブホース青92cm

、 スタンダードホース黄92cm ケース(AL-ET)×1

デジタル マニホールドキット

● コントロールバルブ付ECOバルブホースは サービスポート側のアクセスのに便利

DM-80SE 標準価格:35.000円



電源	ステージ	真空到達度	排気量
AC100V 50/60Hz	2ステ ー ジ 150W	40ミクロン	25L /50Hz 28L /60Hz

ECOバルブ付 ゲージ外径:60Φ(ゲージブーツ装着時) 超ミニマニホールド セット

R-32/R-410A

EV-HMS 標準価格: 25,000円





電磁弁付真空ポンプ / BB-BLUE



適合クラス:

~5馬力(HP)程度

●確実な真空引きが大型空調機にも威力を発揮 長時間運転にも適応

BB-220K (ケース付) 標進価格:52.000円





51L/分 50Hz 57L/分 60Hz 5/16フレア (1/2-20UNF) 1/4フレア (7/16-20UNF) AC100V 15ミクロン

ハイブリッドマイクロ真空ポンプ / HYBRID



電源	ステージ	真空到達度	排気量	吸気管径
AC100V 50/60Hz	2ステ ー ジ 150W	40ミクロン	25L /50Hz 28L /60Hz	5/16フレア (1/2-20UNF)

マニホールドチャージングホース 目視で確認で

マニホールド(410-PKLB) Ocmチャージホース(203-MRS)

吸気管径

410-FMK 標準価格: 25,600円

BBK テクノロジーズ

防水型チャージングスケール

- 秤量値を5g単位、10g単位で切替可能
- IP67の高い防塵防水機能
- ケースから取り外して持ち運び可能











ポータブルスケール (電子はかり)

- 100kgまで計量可能
- 暗所作業用バックライト付き 静雷気ノイズによる誤作動を防止
- ショルダーケース付

計量範囲	0~100kg	
:小計量単位	5g	2
使用電源	単4アルカリ電池5本	L
電池寿命	40時間	標
体田 坦度	-10∼40℃	# (i







- 誤反応が少ない赤外線式 漏洩箇所を的確に検知可能
- ブラックライト付スタビライザー

検出感度	4g/年
検知方法	赤外線スペクトル 吸収式センサー
使用電源	バッテリー内臓充電式
使用温度	-10∼52°C
対応冷媒	R32/R410A/ R407C/R404A/



ELS-111 標準価格: 45,000円

フロン回収機

- 1バルブで簡単操作
- フロートセンサー4P→3P変換アダプター作 ● 自動ストップ/連続運転選択スイッチ付
- RM300SA-1 標準価格:オープン



フロン回収機

1バルブで簡単操作超軽量設計(11kg) デジタル表示&タッチパネル操作

品番

MXB-60FX

MXB-90FX

● フロートセンサーコードは4P·3Pタイプ選択

天場高さ(m)

0.52

0.82

RM330 標準価格:165,000円

可	回収可能冷媒	CFC/HCFC/ HFC/1234yf/ 1234Ze
	寸法 W×D×H	380×240×350n
	重量	11kg

はしご長さ(m)

1.13

1.75



アルインコ株式会社

特価

7,980

標準価格

15,000 ⊞

16,000 ⊞

🗪 ALINCO

はしご兼用脚立

- ●60mmの幅広踏ざん採用で作業効率が大幅にアップ!
- ●補強金具により強度と耐久性がアップ! 幅広踏ざん**60**mm





専用脚立

- ●60mmの幅広踏ざん採用で作業効率が大幅にアップ!
- 使いやすいワンタッチ式開き止め金具を採用(240F~300F)

●ブレス仕様の開き止め金具により収納や設置が簡単に!(330F~390F)









- 伸縮脚435mmの調整を立ったまま可能! ● ステップ幅60mmによる安心感を
- 併せ持った新型脚立 ・片手での上部操作で両脚同時の
- ロングスライド調整を実現



MXB-120	DFX	1.11		2.37		4.5	20,000⊨	8,980 _P
MXB-150	OFX	1.41		2.99		6.7	25,000ฅ	9,93 0 #
MXB-180	OFX	1.70		3.60		8.4	32,000ฅ	18£00#
MXB-210FX		1.99		4.22		10.0	39,000ฅ	15,800 _P
			_		_			
		品番	5	天場高さ(m)		質量 (kg)	標準価格	特価
7	MX	B-240F		2.29		11.6	51,000ฅ	22,800 _F

2.7

3.6

品番	天場高さ(m)	質量 (kg)	標準価格	特価
MXB-240F	2.29	11.6	51,000⊩	22,800 ₽
MXB-270F	2.59	13.1	57,000⊩	24,800 _P
MXB-300F	2.88	14.9	62,000ฅ	27 ,800 _P
MXB-330F	3.18	17.8	122,000ฅ	52,800 _P
MXB-360F	3.47	19.7	134,000ฅ	57,800 _P
MXB-390F	3.77	22.0	152,000⊩	64,800 _P

品番	天場高さ(m)	はしご長さ(m)	質量 (kg)	標準価格	特価
GUD-120	0.96~1.39	2.05~2.95	8.1	36,000ฅ	18,800 ₂
GUD-150	1.25~3.57	2.66~3.57	9.5	40,000⊩	20,800 #
GUD-180	1.55~1.99	3.28~4.19	11.1	46,000⊩	23,800 _P
GUD-210	1.84~2.28	3.90~4.81	13.3	50,000∄	25,800 _F

かがまなくても立ったままで伸縮

ほおの脚立 ランシンシ



伸縮脚付専用脚立「GAUDI」

- ●伸縮調整は黒レバーを引き下げるだけ
- かがまなくても立ったままで伸縮可能 1~4本それぞれに伸縮可能

品番	天場高さ(m)	質量 (kg)	標準価格	特価
GUD-240	2.13~2.57	14.0	67,000ฅ	84,800 #
GUD-270	2.43~2.87	15.7	75,000⊨	€8 }800∄
GUD-300	2.73~3.17	19.0	87,000ฅ	44,800 _F
GUD-360	3.31~3.75	22.8	131,000ฅ	67 ₁ 800 _P

12 **____TEP**